
890 Dziennik Ustaw. Poz. 458, 459 i 460. Nr. 56. 

458. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROBóT PUBLICZ. 
NYCH I MINISTRA SKARBU 

z dnia 10 czerwca 1931 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw We­
wnętrznych, Przemysłu i Handlu, Sprawiedliwości 
oraz Poczt i Telegrafów, zmieniające rozporządzenie 
z dnia 17 marca 1931 r. w sprawie wykonania usta-

wy o Państwowym Funduszu Drogowym. 

Na podstawie art. 14 ust. 2, 18 ust. 3, 19 ust. 2 
i 23 ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym 
Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81) 
zarządza się . co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu z dnia 17 marca 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 150) wprowadza się nastę­
pujące zmiany: 
1) W ustępie 4 § 17- po słowach: "na 50 km", po 

słowach: "na 30 km", po słowach: "na 25 km" 
ipo słowach: "na 20 km" wszędzie dodaje się 
słowo "dziennie". 

2) W § 28 ustępie 1 w podanym tam wzorze liczbę 
0,5 zmienia się na 0,4, a w ustępie 2 tegoż para­
grafu liczbę 0,5 zastępuje się liczbą 0,4, zaś do­
tychczasową liczbę 0,4 - liczbą 0,3. 

3) § 36 otrzymuje brzmienie: "Opłata roczna wynosi: 
1) od reklam podających adresy stacyj benzyno­

wych, warsztatów naprawy pojazdów mecha­
nicznych, składów części zamiennych pojaz­
dów mechanicznych, tudzież od reklam towa­
rzystw turystycznych zależnie od zajmowa­
nych przez te reklamy powierzchni od każde­
go jednego m2 

przy powierzchni do 2 m' 
ponad 2 m2 

2) od innych reklam 

po 10 zł: 
po ~ 15 d: 
po 25 zł. 

Reklamy o powierzchni mniejszej od 1 m2 po­
dlegają opłacie jak reklamy o powierzchni całe­
go 1 m2

• 

Powyżej 1 m' przy obliczaniu powierzchni nie 
uwzględnia się ułamka mniejszego niż 0,5 m2

, a uła­
mek 0,5 m' i wyższy liczy się za 1 m2

". 

459. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

. z dnia 26 maja 1931 r. 

o podwyższeniu poręki państwowej za wkłady 
oszczędnościowe złożone w Banku Gospodarstwa 

Krajowego. 

Na podstawie art. 1 i punktu 1 art. 2 ustawy 
z dnia 1 lipca 1925 r. o udzielaniu poręki państwowej 
(Dz. U. R. P. Nr. 68, poz. 481) w brzmieniu rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 1 lipca 
~ 925 r. Q udzielaniu poręki państwowej (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 358) zarządzam co następuje: 

§ 1. Poręka państwowa za dopełnienie zobo­
wiązań Banku Gospodarstwa Krajowego z t.ytułu 
przyjmowania wkładów oszczędnościowych, ustano­
wiona na mocy art. 3 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 września 1926 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 97, poz. 565) w wysokości 20.000.000 zło­
tych w złocie, wynoszących po przeliczeniu na mocy 
art. 14 rozporządzenia Prezydenta RzeczypospoHtej 
z dnia 5 listopada 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 
855) 34.400.000 złotych w złocie, podwyższa się do 
50.000.000 złotych w złocie . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłos·zenia . 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

460. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU W PO­
ROZUMIENIU Z MINISTREM SPRAW .WE­

WNĘTRZNYCH . 

z dnia 20 czerwca 1931 r. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- ' W sprawie opłat za paszporty na wyjazd zagranicę· 
cie z dniem 1 lipca 1931 roku. 

Minister Robót Publicznych: Norwid N eugebauer 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławo; Skladkowski 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Sprawiedliwości: Czesławl Michałowski 

Minister Poczt i Telegrafów: Boerner 

. Na pod'stawie art. 1 i 4 ustawy z dnia 17 lipca 
1924 r. w sprawie opłat za pas~porty na wyjaz,d za­
granicę (Dz. U. R. P. Nr. 69, poz .. 672). art. 13 usta­
wyz ,dnia 31 lipca 1919 r. o tymczasowej ,organizacji 
władz i urzędów skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 65, 
poz. 391) oraz z'godnie z § 2 rozporządzenia Mini,stra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 24 października 1928 r. 
o przekazamiu wojewodom i Komisarzowi Rządu m. 
st. Warszawy niektórych decyzyj Mini,stra Spraw 
Wewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 841) za­
rządza się co następuje: 

§ 1. 1) Opłaty za paszporty na wyjazd zagra­
nicę z terminem ważności do jednego roku wynoszą: 


